
 
 

 

Prot. n. 12198 del 03/12/2025 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione  Trattativa Diretta MePA ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) 

del D.Lgs. n. 36/2023, Formazione per RLSC 

IG Z9C3D45D6A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018;  

VISTO il Programma annuale E.F. 2025; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e in particolare gli articoli 17 e 18; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 11915 del 27/11/2025, con cui è stata autorizzata la procedura di 

affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura/del servizio in oggetto. da 

espletarsi tramite Trattativa Diretta alla Ditta  FABRIS SECURITAS S.R.L sul Mercato Elettronico della Pubblica 

amministrazione (MEPA); 

VISTO che la Ditta “FABRIS SECURITAS S.R.L”, entro il termine assegnato, ha trasmesso tramite la piattaforma 

MEPA l’offerta economica pari a € 1.400,00 (IVA esente); 

ACCERTATE la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura;  

RITENUTO quindi di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi ai sensi dell’art. 17 comma 5 del 

D.Lgs. n. 36/2023; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

- L’aggiudicazione della procedura in parola, alla ditta “FABRIS SECURITAS S.R.L”  P.IVA 01679120939, 

della fornitura/servizio in oggetto per l’importo di € 1.400,00  IVA esente, 

 

- La stipula, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, del contratto per 

l’appalto di fornitura/servizio, direttamente tramite la piattaforma MEPA 

 

- Di imputare la spesa all’Aggregato P4/3 dell’esercizio finanziario 2025; 

 

- L’aggiudicazione della procedura di cui al presente provvedimento è soggetta alle comunicazioni di cui 

all’art. 90, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e alle forme di pubblicità previste dalle vigenti 

disposizioni di legge. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo 

sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito dell’istituto: 

https://isismattiussipertini.edu.it/              

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Alessandra ROSSET 
 Documento informatico firmato digitalmente  

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 
 

PNIS01200E - ACCC8AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012198 - 03/12/2025 - I - I

Firmato digitalmente da ROSSET ALESSANDRA

https://isismattiussipertini.edu.it/

		2025-12-04T10:03:53+0000
	ALESSANDRA ROSSET




